Bibliografische Informationen

https:

Vorwort 9
Kapitel 1 — Der erste und zweite Kontakt 11
Das erste Mal ein iPhone 11
»1 Installation eines iPhones 01_01 12
Von iPhone zu iPhone 13
Umzug via iCloud 13
Umzug via iTunes bzw. Computer 16
Schnellstart 18
Dateniibernahme von einem beliebigen Telefon 19
Daten von Android iibertragen 21
Kapitel 2 — Wichtige Einstellungen 23
Die Tasten 23
Code, Touch ID und Face ID 26
»1 Sperrcode 02_01 27
Touch ID 28
Face ID 29
Darstellung der Oberflache 32
»1 Darstellung 02_02 32
Anzeigezoom 32
Hintergrund und Tone 33
»1 Toéne & Haptik 02_03 33
Mehrere Sperrbildschirme 34

»1 Mehrere Sperrbildschirme definieren 02_04 35
Haptic Touch 35
Nicht stéren und Fokus 37
»1 Nicht stéren und Fokus 02_05 37
WLAN Raffinessen 38
WLAN-Passwort von anderem Gerat tbernehmen 38
Automatisch verbinden 39
Hotspot fir iPad und Mac 40
Das Kontrollzentrum 43
»1 Kontrollzentrum 02_06 43
Querformat 46
Bildschirmzeit 46
3

d-nb.info/1299494188 digitalisiert durch



https://d-nb.info/1299494188

»1 Bildschirmzeit einrichten 02_07 47

Bedienungshilfen 48
»1 Bedienungshilfen 02_08 48
Bewegung reduzieren 48
AssistiveTouch 49
»1 Assistive Touch 02_09 49
Zum Widerrufen schutteln 49
Auf der Ruckseite tippen 50
LED-Blitz 50
Einhandmodus 50

Eigene Stimme und unterstiitzender Zugriff 51

Tastatur 52
Die Tasten 52
Korrektur- und Textvorschlage 56
»1 Tastatur und Diktat 02_10 56
Textcursor 56
»1 Text markieren, formatieren und weitergeben 02_11 57
Gesten fur schnelles Arbeiten 57

iCloud 57

Accountwiederherstellung fiir iCloud 59

AirPods 60

Kapitel 3 — Nichts mehr verpassen und alles finden 63

Mitteilungen 63
Wer darf Mitteilungen erzeugen? 63
»1 Mitteilungszentrale 03_01 66

Widgets und Heute-Ansicht 67
»1 Heute Ansicht 03_02 67

Suchen via Spotlight 67
»1 Suche konfigurieren und in Apps verwenden 03_03 68

Hinweise in Karten 69

Hinweise im Kontrollzentrum 70

Dynamic Link 70

Nachschlagen in der Fotos-App 71

Kapitel 4 — Das Telefon 73

Voicemail - der Anrufbeantworter 73
Visual Voicemail aktivieren 73
Voicemail abfragen 74
Ansage andern 76
Die Zeit bis zur Annahme andern 76
Anrufe annehmen - mal anders 77
Das Voicemail-Passwort dndern 79

Favoriten festlegen 80

Anrufliste 81

~Ruf meinen Ehemann an” 83

Anrufe personlicher gestalten 84

4



Rufumleitung 85

Rufweiterleitung 85
Rufumleitung zur Mailbox 85
Wahlwiederholung 87
Via iPhone am Mac oder iPad telefonieren 87
Dual-SIM: eSIM und Nano-SIM 89
Kapitel 5 - Kommunikation via Internet 93
Nachrichten 93
iMessage aktivieren 93
Nachrichten versenden und empfangen 95
SMS-Weiterleitung 98
Fotos, Audio- und Videodaten sowie Standort versenden 99
»1 Nachrichten mit Foto-, Audio u. Standortdaten 05_01 99
Was kann sonst noch versendet werden? 100
»1 Herzen und Handgeschriebenes versenden 05_02 100
Sprechblasen und Hintergrinde 100
»1 Sticker, Animojis, Memojis, Tapbacks 05_03 102
Wegbegleitung 103
Nachrichten an Gruppen 105
Nachrichten und Konversationen verwalten 105
Uhrzeit anzeigen 107
WhatsApp 108
Mail 110
Postfach einrichten 110
E-Mails versenden 112
»1 E-Mails mit weiteren Raffinessen 05_04 113
»1 E-Mails Uber das Teilen-Menu erstellen 05_05 114
E-Mails empfangen 114
»1 E-Mails empfangen und weiter bearbeiten 05_06 114
E-Mails verwalten 119
»1 E-Mails verwalten 05_07 119
Wichtige und interessante Einstellungen 119
Data Detector 122
FaceTime 123
FaceTime Links 126
FaceTime mit mehreren Personen 127
SharePlay 127
Kapitel 6 — Im Internet mit Safari unterwegs 129
Die Oberfldache 129
Optionen fir das Surfen 130
»1 Safari - grundlegende Bedienung 06_01 131
»1 Safari - einige coole Tricks 06_02 131
Internetadressen organisieren 132
»1 Internetadressen organisieren 06_03 132
Profile anlegen und verwalten 133



Tabs in Safari verwenden

»1 Tabs in Safari 06_04

»1 Tabgruppen in Safari 06_05

»1 Downloads in Safari 06_06
Einstellungen

Suchen

Passwoérter

Datenschutz und Sicherheit

iCloud+

Werbeblocker installieren
Zwischenablage - von iOS zu macOS und umgekehrt
Anderen Browser als Standard verwenden

Kapitel 7 — Die Stores

App Store
Eine App suchen und installieren
Gutscheine
Apps organisieren
»1 Apps verschieben und Ordner erstellen 07_01
Home-Bildschirm
Seiten bearbeiten
App-Umschalter bzw. App Switcher
»1 App Switcher 07_02
App-Mediathek
Updates
Familienfreigabe
iTunes Store
Oberflache
Vorschau
Kaufen oder ausleihen?
Die Musik-App
Die &tv-App
Apple Book Store
Bibliothek
Blicher aus der Bibliothek entfernen
Blicher lesen und anhéren
Blcher aus anderen Quellen nutzen

Kapitel 8 — Ein Bild sagt mehr als tausend Worte

Die Kamera
Die Bedienung
Aufnahmearten
Aufnahmen bearbeiten
QR-Codes scannen
Live-Text
»1 Live-Text 08_01
Objekte aus Fotos freistellen

134
134
135
136
136
136
138
141
143
144
145
146

147

148
149
150
152
152
153
153
153
154
154
155
156
158
158
160
161
162
166
170
172
174
175
177

183

183
184
186
188
189
190
191
192



Einstellungen fur die Kamera
Die App ..Fotos”

Alben

Sortierung nach Datum und Ort

Geteilte Alben

Bilder und Videos bearbeiten

Kapitel 9 — Das Allroundtalent in der Hosentasche

Erinnerungen
»1 Erinnerungen erstellen 09_01
Tags
»1 Listen erstellen, teilen sowie diverse Feinheiten 09_02
Kalender
»1 Kalenderereignis erstellen 09_03
»1 neue Kalender erzeugen, teilen und abonnieren 09_04
Notizen
»1 Neue Notiz erstellen und bearbeiten 09_05
Notizen im Account ,Auf meinem iPhone”
»1 Notiz anheften, teilen und sperren 09_06
»1 Notizen in Ordnern verwalten 09_07
Tags
Schnellnotizen
Wallet und Apple Pay
Karten
»1 Standort anzeigen, Orte suchen, Routen planen 09_08
Parkplatzmarkierung
»1 Karten-App: Flyover und 3D-Satellitenansicht 09_09
Aktien
Wecker und Timer
Schlafmodus
Timer
Modus Standby
Sprachmemos
Aufnahmen kirzen
Teilbereiche 16schen
Die Aufnahme tberschreiben oder fortfihren
Mit iCloud und anderen Geraten synchronisieren
MaBband
Health
Notfallpass
Notruf via Satellit
Siri — alles noch einfacher
»1 Siri im Einsatz 09_10
Hey Siri
Kontakte
Neuen Kontakt anlegen
Gruppen
Kontakt I6schen

193
194
194
196
197
198

201

201
202
202
203
204
204
205
205
205
206
206
207
207
208
208
210
211
213
214
216
218
219
220
221
221
222
223
223
224
224
225
228
230
231
232
232
233
233
234
235



Kontakte verwenden
Einstellungen

Ubersetzen
»1 Ubersetzen-App 09_11

Kapitel 10 — Datenaustausch

AirDrop

AirPlay

AirPrint

Die App ,,Dateien”
»1 Dateien-App: ein kleiner Rundgang 10_01
»1 Speicherorte verwalten 10_02
»1 Tags, zip-Archive und einige weitere Details 10_03
»1 Gemeinsam an Dateien bzw. Ordner arbeiten 10_04
Andere Cloud-Dienste nutzen

Handoff ;

Datenaustausch mit einem Computer

Kapitel 11 - Sicherheit und Datenschutz

Code, Touch ID und Face ID
Safari
Zwei-Faktor-Authentifizierung fiir die Apple-ID
Ortungsdienste
Sperrbildschirm
Sonstiger Datenschutz
Mein iPhone suchen
Vorbereitungen fir das iPhone
Das iPhone mit der Web-Applikation suchen
Wo ist?

Kapitel 12 — Energie und Probleme

Strom sparen
iPhone aufladen
Troubleshooting
Neustart erzwingen, wenn das iPhone nicht mehr reagiert
Eine App beenden
Das iPhone l6schen
Bildschirmfoto und Bildschirmaufnahme
System aktualisieren

Index

235
236
238
238

239

239
243
244
245
246
246
247
247
248
249
251

253

253
254
255
256
257
258
259
260
260
263

265

265
269
271
271
272
273
274
277

280



