

Inhalt

Vorwort	9
Kapitel 1 – Der erste und zweite Kontakt	11
Das erste Mal ein iPhone	11
► I Installation eines iPhones 01_01	12
Von iPhone zu iPhone	13
Umzug via iCloud	13
Umzug via iTunes bzw. Computer	16
Schnellstart	18
Datenübernahme von einem beliebigen Telefon	19
Daten von Android übertragen	21
Kapitel 2 – Wichtige Einstellungen	23
Die Tasten	23
Code, Touch ID und Face ID	26
► I Sperrcode 02_01	27
Touch ID	28
Face ID	29
Darstellung der Oberfläche	32
► I Darstellung 02_02	32
Anzeigezoom	32
Hintergrund und Töne	33
► I Töne & Haptik 02_03	33
Mehrere Sperrbildschirme	34
► I Mehrere Sperrbildschirme definieren 02_04	35
Haptic Touch	35
Nicht stören und Fokus	37
► I Nicht stören und Fokus 02_05	37
WLAN Raffinessen	38
WLAN-Passwort von anderem Gerät übernehmen	38
Automatisch verbinden	39
Hotspot für iPad und Mac	40
Das Kontrollzentrum	43
► I Kontrollzentrum 02_06	43
Querformat	46
Bildschirmzeit	46

► I Bildschirmzeit einrichten 02_07	47
Bedienungshilfen	48
► I Bedienungshilfen 02_08	48
Bewegung reduzieren	48
AssistiveTouch	49
► I Assistive Touch 02_09	49
Zum Widerrufen schütteln	49
Auf der Rückseite tippen	50
LED-Blitz	50
Einhandmodus	50
Eigene Stimme und unterstützender Zugriff	51
Tastatur	52
Die Tasten	52
Korrektur- und Textvorschläge	56
► I Tastatur und Diktat 02_10	56
Textcursor	56
► I Text markieren, formatieren und weitergeben 02_11	57
Gesten für schnelles Arbeiten	57
iCloud	57
Accountwiederherstellung für iCloud	59
AirPods	60
Kapitel 3 – Nichts mehr verpassen und alles finden	63
Mitteilungen	63
Wer darf Mitteilungen erzeugen?	63
► I Mitteilungszentrale 03_01	66
Widgets und Heute-Ansicht	67
► I Heute Ansicht 03_02	67
Suchen via Spotlight	67
► I Suche konfigurieren und in Apps verwenden 03_03	68
Hinweise in Karten	69
Hinweise im Kontrollzentrum	70
Dynamic Link	70
Nachschlagen in der Fotos-App	71
Kapitel 4 – Das Telefon	73
Voicemail – der Anrufbeantworter	73
Visual Voicemail aktivieren	73
Voicemail abfragen	74
Ansage ändern	76
Die Zeit bis zur Annahme ändern	76
Anrufe annehmen – mal anders	77
Das Voicemail-Passwort ändern	79
Favoriten festlegen	80
Anrufliste	81
„Ruf meinen Ehemann an“	83
Anrufe persönlicher gestalten	84

Rufumleitung	85
Rufweiterleitung	85
Rufumleitung zur Mailbox	85
Wahlwiederholung	87
Via iPhone am Mac oder iPad telefonieren	87
Dual-SIM: eSIM und Nano-SIM	89
Kapitel 5 – Kommunikation via Internet	93
Nachrichten	93
iMessage aktivieren	93
Nachrichten versenden und empfangen	95
SMS-Weiterleitung	98
Fotos, Audio- und Videodaten sowie Standort versenden	99
►I Nachrichten mit Foto-, Audio u. Standortdaten 05_01	99
Was kann sonst noch versendet werden?	100
►I Herzen und Handgeschriebenes versenden 05_02	100
Sprechblasen und Hintergründe	100
►I Sticker, Animojis, Memojis, Tapbacks 05_03	102
Wegbegleitung	103
Nachrichten an Gruppen	105
Nachrichten und Konversationen verwalten	105
Uhrzeit anzeigen	107
WhatsApp	108
Mail	110
Postfach einrichten	110
E-Mails versenden	112
►I E-Mails mit weiteren Raffinessen 05_04	113
►I E-Mails über das Teilen-Menü erstellen 05_05	114
E-Mails empfangen	114
►I E-Mails empfangen und weiter bearbeiten 05_06	114
E-Mails verwalten	119
►I E-Mails verwalten 05_07	119
Wichtige und interessante Einstellungen	119
Data Detector	122
FaceTime	123
FaceTime Links	126
FaceTime mit mehreren Personen	127
SharePlay	127
Kapitel 6 – Im Internet mit Safari unterwegs	129
Die Oberfläche	129
Optionen für das Surfen	130
►I Safari – grundlegende Bedienung 06_01	131
►I Safari – einige coole Tricks 06_02	131
Internetadressen organisieren	132
►I Internetadressen organisieren 06_03	132
Profile anlegen und verwalten	133

Tabs in Safari verwenden	134
► I Tabs in Safari 06_04	134
► I Tabgruppen in Safari 06_05	135
► I Downloads in Safari 06_06	136
Einstellungen	136
Suchen	136
Passwörter	138
Datenschutz und Sicherheit	141
iCloud+	143
Werbeblocker installieren	144
Zwischenablage – von iOS zu macOS und umgekehrt	145
Anderen Browser als Standard verwenden	146
Kapitel 7 – Die Stores	147
App Store	148
Eine App suchen und installieren	149
Gutscheine	150
Apps organisieren	152
► I Apps verschieben und Ordner erstellen 07_01	152
Home-Bildschirm	153
Seiten bearbeiten	153
App-Umschalter bzw. App Switcher	153
► I App Switcher 07_02	154
App-Mediathek	154
Updates	155
Familienfreigabe	156
iTunes Store	158
Oberfläche	158
Vorschau	160
Kaufen oder ausleihen?	161
Die Musik-App	162
Die tv-App	166
Apple Book Store	170
Bibliothek	172
Bücher aus der Bibliothek entfernen	174
Bücher lesen und anhören	175
Bücher aus anderen Quellen nutzen	177
Kapitel 8 – Ein Bild sagt mehr als tausend Worte	183
Die Kamera	183
Die Bedienung	184
Aufnahmarten	186
Aufnahmen bearbeiten	188
QR-Codes scannen	189
Live-Text	190
► I Live-Text 08_01	191
Objekte aus Fotos freistellen	192

Einstellungen für die Kamera	193
Die App „Fotos“	194
Alben	194
Sortierung nach Datum und Ort	196
Geteilte Alben	197
Bilder und Videos bearbeiten	198
Kapitel 9 – Das Allroundtalent in der Hosentasche	201
Erinnerungen	201
► I Erinnerungen erstellen 09_01	202
Tags	202
► I Listen erstellen, teilen sowie diverse Feinheiten 09_02	203
Kalender	204
► I Kalenderereignis erstellen 09_03	204
► I neue Kalender erzeugen, teilen und abonnieren 09_04	205
Notizen	205
► I Neue Notiz erstellen und bearbeiten 09_05	205
Notizen im Account „Auf meinem iPhone“	206
► I Notiz anheften, teilen und sperren 09_06	206
► I Notizen in Ordnern verwalten 09_07	207
Tags	207
Schnellnotizen	208
Wallet und Apple Pay	208
Karten	210
► I Standort anzeigen, Orte suchen, Routen planen 09_08	211
Parkplatzmarkierung	213
► I Karten-App: Flyover und 3D-Satellitenansicht 09_09	214
Aktien	216
Wecker und Timer	218
Schlafmodus	219
Timer	220
Modus Standby	221
Sprachmemos	221
Aufnahmen kürzen	222
Teilbereiche löschen	223
Die Aufnahme überschreiben oder fortführen	223
Mit iCloud und anderen Geräten synchronisieren	224
Maßband	224
Health	225
Notfallpass	228
Notruf via Satellit	230
Siri – alles noch einfacher	231
► I Siri im Einsatz 09_10	232
Hey Siri	232
Kontakte	233
Neuen Kontakt anlegen	233
Gruppen	234
Kontakt löschen	235

Kontakte verwenden	235
Einstellungen	236
Übersetzen	238
► I Übersetzen-App 09_11	238
Kapitel 10 – Datenaustausch	239
AirDrop	239
AirPlay	243
AirPrint	244
Die App „Dateien“	245
► I Dateien-App: ein kleiner Rundgang 10_01	246
► I Speicherorte verwalten 10_02	246
► I Tags, zip-Archive und einige weitere Details 10_03	247
► I Gemeinsam an Dateien bzw. Ordner arbeiten 10_04	247
Andere Cloud-Dienste nutzen	248
Handoff	249
Datenaustausch mit einem Computer	251
Kapitel 11 – Sicherheit und Datenschutz	253
Code, Touch ID und Face ID	253
Safari	254
Zwei-Faktor-Authentifizierung für die Apple-ID	255
Ortungsdienste	256
Sperrbildschirm	257
Sonstiger Datenschutz	258
Mein iPhone suchen	259
Vorbereitungen für das iPhone	260
Das iPhone mit der Web-Applikation suchen	260
Wo ist?	263
Kapitel 12 – Energie und Probleme	265
Strom sparen	265
iPhone aufladen	269
Troubleshooting	271
Neustart erzwingen, wenn das iPhone nicht mehr reagiert	271
Eine App beenden	272
Das iPhone löschen	273
Bildschirmfoto und Bildschirmaufnahme	274
System aktualisieren	277
Index	280